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flandelsiaiaisteren.J' 
bliver mishandlet, er rigtige, være et ud- 
tryk for, at vi gør det ganske dygtigt. 

Ordføreren for forespørgerne (Maigaard) 
(SF): 
Jeg vil gerne dele mine bemærkninger op 

her i to led. Jeg vil gerne sige nogle ord til 
højresiden af salen, som jeg synes har været 
meget forstemmende at høre på i dag, og 
jeg vil også godt sige nogle ord til handels- 
ministeren, som ve] ikke har været alt for 
aktiv, ikke været alt for energisk med hen- 
syn til beskæftigelsessynspunkterne, men 
som dog fremhæver sig på grund af det gode 
i forhold til højre side af salen. Det er heller 
ikke svært, men det gør han ikke desto min- 
dre. 

Jeg synes, at man må sige efter at have 
hørt højresiden af salen og de borgerlige 
politikeres bemærkninger om beskæftigelsen 
på værfterne, at dér siger man jo bare: her 
lades alt håb ude. De borgerlige partier siger 
til medarbejderne, siger til de ansatte på 
værfterne: I kan bare blive arbejdsløse; vi 
agter i alt fald ikke at røre så meget som en 
lillefinger for at sikre, at I har arbejde. Det 
er vel stærkest kommet til udtryk hos hr. 
Ninn-Hansen. Kuren, den hedder lavere løn- 
ninger, den hedder bedre afskrivningsregler, 
og som hr. Ninn-Hansens helt originale bi- 
drag til debatten: flere krigsskibe. Det var 
hvad der var at sige om beskæftigelsen på 
værfterne fra konservativ side. Ja men hr. 
Ninn-Hansen, skal det gå med danske værf- 
ter, som det er gået med det konservative 
folkeparti? Det kan vel ikke være rigtigt. 

Hr. Jens Peter Jensens væsentligste bi- 
drag til beskæftigelsen på de danske værfter, 
på Lindø, på Stålskibsværftet, og hvad det 
nu kan være, ovre fra Fyn f. eks., det var, 
gud hjælpe mig et forsvar for de eksisterende 
landbrugsstøtteordninger. Det var støtten 
til værfterne, det var hjælpen til beskæfti- 
gelsen. 

Men, hr. J'ens Peter Jensen, det står fast, 
og man kan ikke løbe fra det, at landbruget 
får bedre og får mere støtte end en lang ræk- 
ke byerhverv, herunder værftsindustrien, 
og at landbruget, der end ikke har vanskelig- 
heder, der ikke er i krise, har fået millioner 
af kroner, ikke mindst som følge af septem- 
berforliget. Det kan man ikke løbe fra, hel- 
ler ikke når man skal forklare medarbejderne 

på værfterne, at man ikke har noget at hjæl- 
pe dem med, at man ikke føler et ansvar for 
dem. Jeg kan betro hr. Jens Peter Jensen, at 
begæret lyser ud af øjnene på venstres med- 
lemmer af landbrugs- og fiskeriudvalget, 
når de møder til møderne, og de har grund 
til det for øjeblikket. 

Hr. Jens Peter Jensen rådede mig så til 
at få etableret en forbindelse 홢 sådan faldt 
ordene 홢 mellem forstand og tunge. Jeg 
synes, det er interessant, at jeg skulle få 
dette råd netop fra hr. Jens Peter Jensen. 

Hr. Holge havde et par bemærkninger, 
som jeg gerne vil sætte i relation til, hvad vi 
ellers hører fra fremskridtspartiets side. I 
sidste uge fik vi at vide, at skattelettelser 
løser de problemer, der opstår, når fiskene 
rovfiskes, så de dermed er ved at forsvinde, 
når man må kvotere. I dag får vi at vide, at 
skattelettelser også hjælper, når der er over- 
kapacitet i verdenstonnagen. Hr. Holge! 
Hvornår får vi at vide, at skattelettelser 
hjælper mod tandpine? Det er jo det eneste, 
vi mangler, så er rækken fuld. 

Formanden: 
Jeg må måske gøre opmærksom på, at i 

forretningsordenen står der, at direkte til- 
tale ikke er tilladt. 

Ordføreren for forespørgerne (Maigaard) 
(SF): 
Og så nogle bemærkninger til handelsmi- 

nisteren. 
Jeg mener, at der har været nuancer mel- 

lem ministeren og højresiden af salen, som 
jeg synes er væsentlige og vigtige, men jeg 
synes, at ikke mindst hans svar er en god 
illustration af, at denne debat i ikke ringe 
grad drejer sig om tons dødvægt. Man spør- 
ger sig selv, hvis denne linje holder, hvor 
mange der så skal være arbejdsløse, hvor 
mange arbejdspladser der ryger. Derfor sy- 
nes jeg altså, at vi må arbejde videre med 
tingene og se at få mere flugt over feltet, se 
at gøre en mere aktiv indsats for at redde 
arbej dspladserne. 

Vi har haft en drøftelse om subsidier, som 
er et led i denne politik, ikke en politik i sig 
selv. Vi har haft en drøftelse om, hvorvidt 
de er under afvikling. Jeg mener, at jeg kan 
eftervise, at denne meget optimistiske rede- 
gørelse, som ministeren har givet, ikke hol- 
der. Jeg mener, at når vi får kigget på tin- 


